
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Του  Πρακτικού αριθ. 16/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 301/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας 
οικ. έτους 2016. 
                                                                                             
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 21 Απριλίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1619/15-4-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 
8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 

 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών , ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
 ΑΠΟΦΑΣΗ  301: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού 
της Π.Ε. Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 03/οικ. 1593/14-4-2016  έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 (παρ 1 , εδάφιο στ’) του Ν 3852/ ΦΕΚ 87 Α’/ 7-6-2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α'/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-4-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ », το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού , εκτός από εκείνες που σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 4257/14-04-2014 (ΦΕΚ 93/Α) περί ανάληψης υποχρεώσεων 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και νομικών προσώπων αυτών 

5. Τις διατάξεις του άρθρ.19 της με αριθ. πρωτ. Δ.Δ.οικ.1327/2016 (ΦΕΚ 1026/13-4-2016 τ. Β΄) 
απόφασης περί εξουσιοδότησης υπογραφής στους προϊσταμένους Διευθύνσεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» 

6. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικον. έτους 
2016  

   
       Κατόπιν των ανωτέρω , η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπάνης των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικ. έτους 2016 (σύνολο 8), 
που θα βαρύνουν τον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2016, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία 
Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας, για την καταχώρησή τους στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής  της Υπηρεσίας τους, όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα δαπανών. 

 

ΑΔΑ: ΩΧΔ77ΛΒ-Ο2Ψ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 6 υπέρ και  2 κατά) 

 
Εγκρίνει τη διάθεσης πίστωσης δαπάνης των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικ. έτους 2016, όπως αυτές 
παρουσιάζονται στον παρακάτω συνημμένο πίνακα δαπανών: 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ, ΟΙΚΟΝ. ΕΤΟΥΣ 2016 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
Α. ΣΕ ΟΤΙ ΑΦΟΡΑ ΣΤΗ ΣΤΗΛΗ ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ ΠΟΣΟ ΤΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΜΕ Α/Α 4, ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΑ 

ΑΠΟ 7.930,00 € ΣΕ 7.670,00 €  
Β. ΠΡΟΣΤΙΘΕΤΑΙ ΔΑΠΑΝΗ ΜΕ Α/Α 8 

Α/Α ΕΙΔ.ΦΟΡΕΑΣ 
& ΚΑΕ 

 
ΠΟΣΟ 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΤΡΕΧΩΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2016 
ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1. 3351.0844.0001 3.970,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΗΝ 
ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΗ ΚΑΙ 
ΤΡΑΥΜΑΤΟΛΟΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ, ΓΙΑ ΤΟ 
«10Ο ΕΛΛΗΝΟΤΟΥΡΚΙΚΟ 
ΔΙΑΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ 
ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ», 
ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ 
ΣΤΙΣ 19-21 ΜΑΙΟΥ 2016 ΣΤΟ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ LUCY ΣΤΗΝ 
ΚΑΒΑΛΑ. 
 
Επί του θέματος σας γνωρίζουμε 
αναλυτικά τα εξής: 
Η Ορθοπεδική και 
Τραυματολογική Εταιρία 
Μακεδονίας – Θράκης είναι μη 
κερδοσκοπικό σωματείο που 
εδρεύει στη Θεσσαλονίκη και έχει 
σημαντική εκπαιδευτική δράση, 
καθώς έχει διοργανώσει ήδη 35 
πανελλήνια συνέδρια με διεθνή 
συμμετοχή. Επιπλέον η Εταιρία 
έχει διοργανώσει πλήθος 
εκδηλώσεων και δράσεων με 
σκοπό την ευαισθητοποίηση και 
την ενημέρωση του κοινού 
σχετικά με την οστεοπόρωση και 
τα μεταβολικά νοσήματα 
γενικότερα.     Οι δράσεις αυτές 
περιλάμβαναν δωρεάν μετρήσεις 
οστικής πυκνότητας για κάθε 
ενδιαφερόμενο, ενημερωτικές 
ομιλίες και παροχή οδηγιών από 
εξειδικευμένους επιστήμονες. 
Το παρόν Συνέδριο αποτελεί τη 
συνέχεια μιας μακράς παράδοσης 
των Ελληνοτουρκικών 
Διαπανεπιστημιακών 
Ορθοπεδικών Συνεδριών, αρχής 
γενομένης του 1995. Η εκδήλωση 
διοργανώνεται από όλες τις 
Πανεπιστημιακές Κλινικές της 
χώρας μας και έχει ως σκοπό την 
περαιτέρω εξέλιξη των σχέσεων 
φιλίας και εκτίμησης των δύο 

81.275,64 € 69.319,70 € 

ΑΔΑ: ΩΧΔ77ΛΒ-Ο2Ψ



χωρών αφενός και αφετέρου σε 
επιστημονικό επίπεδο να 
προβληθεί το υψηλό επίπεδο της 
Ορθοπεδικής Χειρουργικής και 
στις δύο χώρες.  
Η εκδήλωση «10ο Ελληνοτουρκικό 
Διαπανεπιστημιακό Ορθοπεδικό 
Συνέδριο» θα πραγματοποιηθεί 
στις 19-21 Μαΐου 2016, στο 
Ξενοδοχείο Lucy, στη Καβάλα.  
Στο πλαίσιο του Συνεδρίου 
πρόκειται να διοργανωθούν 2 
εκδηλώσεις ανοιχτές για το κοινό 
σε δημόσιο χώρο της πόλης, οι 
οποίες θα αφορούν στις νεότερες 
εξελίξεις για τη διάγνωση και την 
αντιμετώπιση της οστεοπόρωσης 
και της οσφυαλγίας και θα δοθούν 
συμβουλές και καθοδηγήσεις 
γύρω από την διατροφή, την 
άσκηση, την ψυχολογία, την 
πρόληψη και την σκελετική υγεία 
γενικά.   
 
   Συνυπολογίζοντας το γεγονός 
του μεγάλου κόστους του 
συνεδρίου που ανέρχεται στο 
ποσό των 20.400, εισηγούμαστε 
την κάλυψη  μέρους του κόστους 
της εκδήλωσης που αφορά: 
(α) την έκδοση: 
 Αφίσα 35Χ50    (τεμ 500)                                    
συνολικού  ποσού    240 ευρώ 
 Προκαταρτικό 
Πρόγραμμα 14Χ21     (τεμ 1500)     
συνολικού  ποσού    600 ευρώ 
 Πιστοποιητικό Α4  (τεμ 
1500)                               
συνολικού ποσού    280 ευρώ 
 Badges  (τεμ 1500)                                             
συνολικού ποσού      70 ευρώ 
 Τελικό πρόγραμμα 
17Χ24 (τεμ 1500)                     
συνολικού ποσού    750 ευρώ  
 Δελτίο Αξιολόγησης Α4 
διπλής όψεως (τεμ1500)      
συνολικού ποσού   150 ευρώ 
 Δελτίο Εγγραφής Α4 
(τεμ1000)                              
συνολικού ποσού   100 ευρώ  
 Αφίσες και έντυπα για 
την εκδήλωση κοινού            
συνολικού ποσού   300 ευρώ 
                 συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α                               
 
ΣΥΝΟΛΟ  2.490 ευρώ 
 
(β) την οπτικοαουστική κάλυψη : 
 Μικροφωνικός και 
μεγαφωνικός εξοπλισμός                 
συνολικού ποσού   360 ευρώ    
 Η/Υ & προβολικός 
εξοπλισμός                                    
συνολικού ποσού   500 ευρώ    
 Τεχνική υποστήριξη                                                  
συνολικού ποσού   620 ευρώ    

ΑΔΑ: ΩΧΔ77ΛΒ-Ο2Ψ



συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α                                     
 
ΣΥΝΟΛΟ  1.480 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ                      
 
ΣΥΝΟΛΟ   3.970  ΕΥΡΩ 
   
σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων της 
Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας, του Ειδικού Φορέα 
3351, (Πρόγραμμα Δράσης 2016,   
με κωδικό δράσης 162011007 
«Συμμετοχή σε Συνέδρια»), ΚΑΕ 
0844, οικονομικού έτους 2016.  
Η εκδήλωση εγκρίθηκε από την 
Επιτροπή Ανάπτυξης ΠΑΜΘ με 
αριθ. απόφασης 18/2016 (ΑΔΑ 
7ΗΔΜ7ΛΒ-Ξ9Ψ). 

2. 3351.0844.0001 2.029,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΗΝ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ, ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΚΔΗΛΩΣΗ «ΟΙ 
ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ ΤΑΣΕΙΣ ΤΩΝ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΩΝΙΑ», ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΙΣ 26 – 
28 ΜΑΙΟΥ 2016 ΣΤΟ 
ΑΜΦΙΘΕΑΤΡΟ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
 
Επί του θέματος σας γνωρίζουμε 
αναλυτικά τα εξής: 
 
Η Ελληνική Εταιρία Βιολογικών 
Επιστημών από το 1979 
διοργανώνει σε ετήσια βάση 
επιστημονικό Συνέδριο, το οποίο 
προσελκύει ερευνητές και 
φοιτητές από τα Πανεπιστήμια και 
τα Ερευνητικά Ιδρύματα της 
Ελλάδας. Κατά την διάρκεια του 
Συνέδριου δίδονται ομιλίες από 
προσκεκλημένους 
αναγνωρισμένους σε διεθνή 
κλίμακα επιστήμονες. Οι σύνεδροι 
παρουσιάζουν τα πειραματικά 
τους αποτελέσματα και την 
τεχνολογία αιχμής με υψηλής 
ποιότητας εργασίες. Ο αριθμός 
των συμμετεχόντων φτάνει τα 600 
άτομα, ενώ των επιστημονικών 
ανακοινώσεων ξεπερνά τις 200.  
  Στο πλαίσιο της εκδήλωσης 
προβλέπονται δύο κεντρικές 
ομιλίες, με θέματα που αφορούν 
το γενικό καλό. Η μία διάλεξη 
αφορά στις νευροεκφυλιστικές 
νόσους και η δεύτερη αφορά στη 
σημασία των προστατευόμενων 
περιοχών στη ποιότητα ζωής των 
πολιτών. 
  Σκοπός της εκδήλωσης είναι να 
ενημερωθεί όλη η τοπική κοινωνία 
για την αντιμετώπιση σημαντικών 
προβλημάτων που αφορούν 

81.275,64 € 67.290,70 € 

ΑΔΑ: ΩΧΔ77ΛΒ-Ο2Ψ



όλους μας, όπως οι εγκεφαλικοί 
νόσοι και η καταστροφή του 
περιβάλλοντος και της 
βιοποικοιλότητας. Βασικός άξονας 
είναι η ευαισθητοποίηση των 
πολιτών σε αυτά τα θέματα και 
γι΄αυτό θα ήταν ιδιαίτερα 
σημαντικό να το 
παρακολουθήσουν όλοι οι πολίτες 
όλων των ηλικιών. 
   Η εκδήλωση «Οι σύγχρονες 
τάσεις των βιολογικών επιστημών 
στη κοινωνία» θα 
πραγματοποιηθεί στις 26-28 
Μαΐου 2016 , στο Αμφιθέατρο 
Περιφερειακής Ενότητας.  
   Συνυπολογίζοντας το γεγονός 
του μεγάλου κόστους του 
συνεδρίου που ανέρχεται στο 
ποσό των 11.000 €, εισηγούμαστε 
την κάλυψη  μέρους του κόστους 
της εκδήλωσης που αφορά: 
 
(α) την έκδοση: 

 Eκτυπώσεις 
φυλλαδίων     (τεμ 
500)         συνολικό 
ποσό   799 ευρώ 

               
(β) την οπτικοαουστική κάλυψη : 

 Πλήρης ηχητική κάλυψη 
στο χώρο του Αμφιθεάτρου  και 
στην αίθουσα του Συμβουλίου ΠΕ 
Καβάλας 
 Ασύρματα μικρόφωνα 
για ομιλίες       
 Box καλωδιώσεων 
 Projectors με αντίστοιχες 
οθόνες και οπτικά μέσα στην 
αίθουσα του Αμφιθεάτρου και του 
Συμβουλίου ΠΕ Καβάλας 
 Μουσική κάλυψη κατά 
την έναρξη και την λήξη της 
εκδήλωσης στους χώρους του 
αμφιθεάτρου και του Συμβουλίου                                                  
                                                       
συνολικό ποσό  1.230 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ                    
 
ΣΥΝΟΛΟ   2.029  ΕΥΡΩ 
 
σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων της 
Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας, του Ειδικού Φορέα 
3351 (Πρόγραμμα Δράσης 2016,   
με κωδικό δράσης 162011007 
«Συμμετοχή σε Συνέδρια»), ΚΑΕ 
0844, οικονομικού έτους 2016.  
Η εκδήλωση εγκρίθηκε από την 
Επιτροπή Ανάπτυξης ΠΑΜΘ με 
αριθ. απόφασης 18/2016 (ΑΔΑ 
7ΗΔΜ7ΛΒ-Ξ9Ψ). 

ΑΔΑ: ΩΧΔ77ΛΒ-Ο2Ψ



3. 3351.0844.0001 30.000,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΟΥ «5ΟΥ 
KAVALA AIR SEA SHOW 2016», 
ΠΟΥ ΘΑ ΔΙΕΞΑΧΘΕΙ ΑΠΟ ΤΙΣ 
24 ΕΩΣ ΚΑΙ ΤΙΣ 26 ΙΟΥΝΙΟΥ 
2016 ΣΤΗΝ ΠΑΡΑΛΙΑΚΗ ΖΩΝΗ 
ΤΟΥ ΛΙΜΕΝΑ ΚΑΒΑΛΑΣ 
 
Επί του θέματος σας γνωρίζουμε 
αναλυτικά τα εξής: 
 
ΣΚΟΠΟΣ  
Η έγκριση της εισήγησης για την 
συμμετοχή της Π.Ε. Καβάλας ως 
συνδιοργανωτής στο  “5ο 
Κavala Air Sea Show 2016”,με 
το ποσό των τριάντα χιλιάδων 
ευρώ (30.000 €), το ΦΠΑ 
συμπεριλαμβάνεται στο ποσό. 
 
ΙΣΤΟΡΙΚΟ / ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 
Σύμφωνα με τις αποφάσεις των 
τοπικών φορέων της πόλης και 
αυτές της ηγεσίας της Περιφέρειας 
ΑΜΘ και των οργάνων της, 
προγραμματίστηκε η διοργάνωση 
για ακόμη μία χρονιά έτσι ώστε να 
θεσμοθετηθεί ως μια εκδήλωση 
τουριστικού, τεχνολογικού και 
αεροπορικού χαρακτήρα με μια 
πληθώρα επιδείξεων αλλά και 
παράλληλων δράσεων ώστε να 
αποτελέσει πλέον μια 
αναπτυξιακή πλατφόρμα για την 
ευρύτερη περιοχή.  
H διοργάνωση  θα έχει τον τίτλο  
“5o Kavala Air Sea Show 2016” 
και θα διεξαχθεί από τις 24 έως 
και τις 26 Ιουνίου 2016 στην 
παραλιακή ζώνη του λιμένα 
Καβάλας.  
 
Η Οργανωτική Επιτροπή του Air 
Show 2016 αποτελείται από επτά 
(7) μέλη: 

 
(1) Π.Ε. Καβάλας  

 
(2) Δήμος Καβάλας (Δημωφέλεια) 

 
(3) Επιμελητήριο Καβάλας 
 
 
Xωρίς οικονομική συμμετοχή 

 
(4) Οργανισμός Λιμένα Καβάλας 
 
(5) Ο Σύνδεσμος Ξενοδόχων 
Καβάλας  
 
(6) Ο Σύνδεσμος 
καφεζυθοπωλών Καβάλας 

     
(7) AOPA Hellas ( Aircraft Owner 
Pilot Association) 
 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ ΠΟΡΟΙ 

81.275,64 € 37.290,70 € 

ΑΔΑ: ΩΧΔ77ΛΒ-Ο2Ψ



Οι οικονομικοί πόροι για την 
κάλυψη συνολικά  του 
προϋπολογισμού της 
Διοργάνωσης «5ου Kavala Air 
Sea Show 2016» θα καλυφθούν 
ως εξής:  Δήμος Καβάλας 
50.000 (πενήντα χιλιάδες) 
ευρώ, Επιμελητήριο Καβάλας 
5.000 (πέντε χιλιάδες) ευρώ.  
Η Π.Α.Μ.Θ. - Περιφερειακή 
Ενότητα Καβάλας ως 
συνδιοργανωτής της 
εκδήλωσης θα συμβάλλει με το 
ποσό των τριάντα χιλιάδων 
ευρώ (30.000 €). 
Ο συνολικός προϋπολογισμός και 
η συμμετοχή της Π.Ε. Καβάλας 
για το «5rd Kavala Air Sea Show 
2016» αναλύονται παρακάτω:  

 
Έξοδα-Αναλυτικός προϋπολογισμός «5ο  KAVALA AIR SEA SHOW 2016» 

 
Α/Α Τομέας Κόστος ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

1 Δημιουργία Video Promo Full HD (4min) για 
προβολή μέσα από τα ΜΜΕ (TV,Internet) 

 
2.500,00 € Π.Ε. Καβάλας 

2 Δαπάνη Διαφήμισης - Προβολής  
3.000,00 € -//- 

3 
Μικροφωνικός Εξοπλισμός 

Περιοχής Θεατών (1000 μέτρα) Εκφωνητές 
(Commentator) 

3.000,00 € -//- 

4 
 

Βιντεοσκόπηση – επεξεργασία 
- σύνθεση 

2.500,00 € -//- 

5 
Φωτογράφηση κάλυψη δύο (2)  ημερών 
διοργάνωσης στην πλήρη γεωγραφική 

ανάπτυξή της (Π.Ε. Καβάλας) 

 
2.500,00 € -//- 

 
 

6 
Ψηφιακή επεξεργασία αρχείων 

φωτογράφισης 
 

1.500,00 € -//- 

 
 

7 
 

Σχεδιασμός Flyer και Banners/ Roller 
Banners - Προγράμματα, Αφίσες – 

Διαφήμιση κάρτες και γραφικών 
διοργάνωσης 

 
 

2.000,00 € 
 

-//- 

8 
Εκτύπωση Flyer και Banners/ Roller 
Banners - Προγράμματα, Αφίσες - 

Διαφήμιση 
2.000,00 € -//- 

9 
 

Καύσιμα - Λιπαντικά συμμετασχόντων 
εναερίων μέσων – αυτοκινήτων κίνησης 

 

3.000,00 € -//- 

10 Γεύμα (μπουφέ) Υποδοχής 
 

1.000,00 € 
 

-//- 

11 Επίσημο Γεύμα – Τελετή Λήξης  
3.000,00 € 

 
 

-//- 

12 Φιλοξενία Τιμητικής Επιτροπής –
Αντιπροσωπιών - VIP 4.000,00 € 

 
 

-//- 

13 
 

Κάλυψη εξόδων κίνησης και ταξιδιών 
εργασίας Οργανωτικής Επιτροπής – 

Διευθυντή Διοργάνωσης 

5.000,00 € Επιμελητήριο Καβάλας 

ΑΔΑ: ΩΧΔ77ΛΒ-Ο2Ψ



14 
 
Αμοιβές - Έξοδα αεροπορικών ομάδων 
επιδείξεων 

50.000,00 € Δήμος Καβάλας 

  
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 

 
85.000,00 € 

 
 
 

 

   

ΑΝΑΓΚΑΙΟΤΗΤΑ/ 
ΣΚΟΠΙΜΟΤΗΤΑ 
Η διοργάνωση είναι μοναδική 
στο είδος της στην 
αεροπορική πραγματικότητα 
στην περιοχή.  Έχει την 
έγκριση του Ευρωπαϊκού 
Συμβουλίου των Air Show 
(EUAC) ακολουθεί τα διεθνή 
κριτήρια ασφάλειας και 
οργάνωσης και χάρις στην 
προσφορά των Δημόσιων 
Υπηρεσιών και των 
υποδομών μπορεί και 
πραγματοποιείται με το 
ελάχιστο δυνατό κόστος στην 
δυσμενέστερη ιστορικά 
πρόσφατη πολιτική, διοικητική 
και οικονομική περίοδο της 
χώρας μας. Τα οφέλη είναι 
πολλαπλά τόσο σε επίπεδο 
προβολής όλης της περιοχής 
όσο και στην προαγωγή του 
ενδιαφέροντος του κοινού για 
τον αεροπορικό και ναυτικό 
πολιτισμό. 

  
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 Προκειμένου  να επιτευχθούν 
όλα τα ανωτέρω, 
εισηγούμαστε την έγκριση της 
συμμετοχής  της  Π.Ε. 
Καβάλας με το ποσό των 
τριάντα χιλιάδων ευρώ 
(30.000 €) 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, 
για την συνδιοργάνωση του 
«5ο Kavala Air Sea Show 
2016 (Κωδικός Δράσης 
162011001)», σε βάρος της 
πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων της 
Π.Ε. Καβάλας  του Ειδικού 
Φορέα 3351 Κ.Α.Ε. 0844 
οικονομικού έτους 2016.  
   
Η ανωτέρω δράση έχει 
εγκριθεί σύμφωνα με την αριθ. 
18/2016 (ΑΔΑ: 7ΗΔΜ7ΛΒ-
Ξ9Ψ) απόφαση της 
Επιτροπής Ανάπτυξης της 
Π.Α.Μ.Θ.                                           

  

4. 3391.1723.0001 70,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΟΣ (1) 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΣΚΛΗΡΟΥ 
ΔΙΣΚΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΟΥ ΚΤΕΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 

8.000,00 € 7.670,00 € 

ΑΔΑ: ΩΧΔ77ΛΒ-Ο2Ψ



5. 3391.0871.0002 250,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΗΣ, 
ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΜΥΟΚΤΟΝΙΑΣ ΤΟΥ ΚΤΕΟ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

4.361,22 € 3.121,22 € 

6. 3072.0845.0001 500,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΗΧΗΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ ΤΟΥ 
ΕΟΡΤΑΣΜΟΥ ΤΗΣ ΗΜΕΡΑΣ 
ΜΝΗΜΗΣ ΤΗΣ 
ΓΕΝΟΚΤΟΝΙΑΣ ΤΩΝ 
ΕΛΛΗΝΩΝ ΤΟΥ ΠΟΝΤΟΥ, 
ΠΟΥ ΘΑ ΔΙΕΞΑΧΘΕΙ ΣΤΙΣ 22 
ΜΑΙΟΥ 2016 ΣΤΟ ΜΝΗΜΕΙΟ 
ΠΟΝΤΙΩΝ Ο ΑΚΡΙΤΑΣ ΤΟΥ 
ΠΟΝΤΟΥ (ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΙΧΘΥΟΣΚΑΛΑ) 

11.512,93 € 5.947,93 € 

7. 3072.0845.0001 120,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΙΩΝ 
ΣΤΕΦΑΝΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΕΟΡΤΑΣΜΟΥ 
ΤΗΣ ΗΜΕΡΑΣ ΜΝΗΜΗΣ ΤΗΣ 
ΓΕΝΟΚΤΟΝΙΑΣ ΤΩΝ 
ΕΛΛΗΝΩΝ ΤΟΥ ΠΟΝΤΟΥ, 
ΠΟΥ ΘΑ ΔΙΕΞΑΧΘΕΙ ΣΤΙΣ 22 
ΜΑΙΟΥ 2016 ΣΤΟ ΜΝΗΜΕΙΟ 
ΠΟΝΤΙΩΝ Ο ΑΚΡΙΤΑΣ ΤΟΥ 
ΠΟΝΤΟΥ (ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΙΧΘΥΟΣΚΑΛΑ) 

11.512,93 € 5.827,93 € 

8. 3072.1723.0001 69,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΟΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΣΚΟΥ 
WESTERN DIGITAL 2.5” MY 
PASSPORT ULTRA 500GB 
USB 3.0 ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

7.867,92 € 7.798,92 € 

 
Μειοψήφησαν τα μέλη της Οικονομικής επιτροπής Καραλίδης Φώτιος και Τσαλδαρίδης Αναστάσιος 
ψηφίζοντας κατά αναφέροντας ότι δεν ψηφίζουν τέτοιου είδους δαπάνες ( 1,2 ) διότι υπάρχουν ανάγκες να 
δοθούν αλλού τα χρήματα. 
         
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  301/2016. 
 

 
 

                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                          ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
 
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 

ΑΔΑ: ΩΧΔ77ΛΒ-Ο2Ψ


		2016-05-04T13:32:09+0300
	Athens




